

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря 2024 г.

№ 669

О внесении изменений в постановление Администрации города Курска от 29.12.2022 № 861

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р, постановлением Администрации Курской области от 24.11.2022 № 1350-па «О мерах экономической поддержки отдельных категорий граждан», Уставом города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Администрации города Курска от 29.12.2022 № 861 «О мерах экономической поддержки отдельных категорий граждан» следующие изменения:
 - 1.1. абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
- «1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Город Курск» (в том числе земельных участков), а также земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, и арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае указанные физические если лица, TOM числе индивидуальные В предприниматели физические или лица, являющиеся учредителем юридического лица и (участником) его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

- от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, иные лица Федерального исполнительной заданию органа Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, пределах предоставленных полномочий обеспечить:»:
 - 1.2. абзац 1 пункта 2 изложить в новой редакции:
- «2. Отраслевым органам Администрации города Курска, а также муниципальным предприятиям муниципальным И учреждениям, находящимся в их ведении, по договорам аренды муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за отраслевыми органами Администрации города Курска, на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями или на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона, либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, иные лица которые заданию Федерального органа исполнительной ПО Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить:».
- 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

- 3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».
- 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

И. Куцак